
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 268
21 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.175 τ.μ. στη 

θέση «Τουκαλαριά», Δ.Δ. Μαριτσών, Δήμου Πετα−
λούδων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ....... 1

Μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης ανα−
δάσωσης, για έκταση, εμβαδού 6.954,86 τ.μ. στη 
θέση «Αγ. Ειρήνη» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, 
Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας. ................ 2

Μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης ανα−
δάσωσης, για έκταση, εμβαδού 22.621,71 τ.μ. στη 
θέση «Αγ. Ειρήνη − Δρίσμεη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώ−
τιδας. ........................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2927 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.175 τ.μ. στη 

θέση «Τουκαλαριά», Δ.Δ. Μαριτσών, Δήμου Πεταλού−
δων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 12−8−2009 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

της Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 2582/20−4−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για 
κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος, που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση το πρώτο εξάμηνο του 2009, εμβαδού 
1.175 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της 
δημόσιας Κ.Μ.1873Α γαιών Μαριτσών, στην θέση «Του−
καλαριά», Δ.Δ. Μαριτσών, Δήμου Πεταλούδων, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Εκχερσωμένο Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν.998/79) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37
του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 29 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

2471



2472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2473

    Αριθμ. 577 (2)
Μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης αναδά−

σωσης, για έκταση, εμβαδού 6.954,86 τ.μ. στη θέση 
«Αγ. Ειρήνη» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου 
Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ./ Δ΄/623/27−9−2000) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβα−
δού 9.600 στρ. σε διάφορες δασικές θέσεις περιφέρειας 
Δήμων: Αταλάντης, Ελάτειας (Δ.Δ. Ζελίου) και Δαφνου−
σίων (Δ.Δ. Γουλεμίου), λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουμένων 
των αγροτικών εκτάσεων, εμβαδού περίπου 7.800 στρ. 
των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται 
ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνεία Δασο−
λόγου της Υπηρεσίας.

7. Τις υπ’ αριθ. 4/2009 και 1/2010 (θέμα 1°) θετικές γνω−
μοδοτήσεις της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για την 
μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης αναδά−
σωσης, για έκταση, εμβαδού 6.954,86 τ.μ. στη θέση «Αγ. 
Ειρήνη» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης 
του Νομού Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω έκταση, που σήμε−
ρα καλλιεργείται δενδροκομικά με ελιές, αποτελεί τμήμα 
των εξαιρουμένων αγροτικών εκτάσεων, περίπου 7.800 
στρ. που εμπεριέχονται στην υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000
απόφαση κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 9.600 στρ. λόγω πραγματικής αιτίας όπως προ−
κύπτει από την εξέταση − ερμηνεία α/φ ετών 1945, 1960, 

1970, 1986 και 1996 όπου η εξεταζόμενη έκταση εμφα−
νίζεται ως έκταση αγροτικής μορφής καλλιεργούμενη 
με αγρωστώδη φυτά.

8. Την υπ’ αριθ. 4981/216/21−1−2010 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθ. 5630/266/8−2−2010 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την αριθ. 2784/7−9−2000 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, εμβαδού 
6.954,86 τ.μ. στη θέση «Αγ. Ειρήνη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας 
όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Α στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις
 και εκτάσεις σημερινής
 αγροτικής μορφής.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με εκτάσεις σημερινής αγροτικής
 μορφής, έκταση σημερινής μορφής
 χέρσου αγρού και αναδασωτέες
 εκτάσεις.

2. Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 
λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2784/7−9−2000 απόφα−
ση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ



2474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2475



2476 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 578 (3)
Μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης αναδά−

σωσης, για έκταση, εμβαδού 22.621,71 τ.μ. στη θέση 
«Αγ. Ειρήνη − Δρίσμεη» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, 
Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση −

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 97870/2248/7−5−2009.
6. Την υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ./ Δ΄/623/27−9−2000) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβα−
δού 9.600 στρ. σε διάφορες δασικές θέσεις περιφέρειας 
Δήμων: Αταλάντης, Ελάτειας (Δ.Δ. Ζελίου) και Δαφνου−
σίων (Δ.Δ. Γουλεμίου), λόγω πυρκαγιάς, εξαιρουμένων 
των αγροτικών εκτάσεων, εμβαδού περίπου 7.800 στρ. 
των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται 
ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνεία Δασο−
λόγου της Υπηρεσίας.

7. Τις υπ’ αριθ. 4/2009 και 1/2010 (θέμα 2°) θετικές 
γνωμοδοτήσεις της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας, για 
την μερική άρση της αριθ. 2784/7−9−2000 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 22.621,71 τ.μ. στη θέση 
«Αγ. Ειρήνη − Δρίσμεη» περιφέρειας Δ.Δ. Αταλάντης, 
Δήμου Αταλάντης του Νομού Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω 
έκταση, που σήμερα καλλιεργείται δενδροκομικά με 
ελιές, αποτελεί τμήμα των εξαιρουμένων αγροτικών 
εκτάσεων, περίπου 7.800 στρ. που εμπεριέχονται στην 
υπ’ αριθ. 2784/7−9−2000 απόφαση κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 9.600 στρ. λόγω 
πραγματικής αιτίας όπως προκύπτει από την εξέταση− 

ερμηνεία α/φ ετών 1945, 1960, 1970, 1986 και 1996 όπου η 
εξεταζόμενη έκταση εμφανίζεται ως έκταση αγροτικής 
μορφής καλλιεργούμενη με αγρωστώδη φυτά.

8. Την υπ’ αριθ. 4622/198/20−1−2010 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αταλάντης.

9. Την υπ’ αριθ. 5628/265/8−2−2010 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την αριθ. 2784/7−9−2000 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για έκταση, εμβαδού 
22.621,71 τ.μ. στη θέση «Αγ. Ειρήνη − Δρίσμεη» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Αταλάντης, Δήμου Αταλάντης του Νομού 
Φθιώτιδας όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις σημερινής αγροτικής

 μορφής και έκταση σημερινής
 μορφής χέρσου αγρού.
Δυτικά: Με εκτάσεις σημερινής
 αγροτικής μορφής.
Βόρεια: Με εκτάσεις σημερινής
 αγροτικής μορφής.
Νότια: Με εκτάσεις σημερινής
 αγροτικής μορφής.

2. Η μερική άρση της αναδάσωσης γίνεται για τους 
λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο σκε−
πτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 2784/7−9−2000 απόφα−
ση του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2477



2478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002682105100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-05-27T09:13:09+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




